
 

Frühlingsexkursion ins Waadtland 
Sechseläuten-Montag, 15. April 2024 

Die traditionelle Sechseläuten-Exkursion führt uns dieses Jahr übers Greyerzerland 
zum Genfersee ins Waadtland.  
Am Morgen besuchen wir zuerst die neue Remise von GFM Historique in 
Montbovon. Anschliessend fahren wir an den Genfersee. Im Zug geniessen wir 
einen Apéro. Nach dem Mittagessen werden wir die Anlagen der Firma RailTech 
besichtigen. Die neue Fabrik ist ein Zusammenschluss diverser Schweizer Bahnen 
für Forschung und Unterhalt, insbesondere im Bereich der Drehgestelle. 

Treffpunkt 07.32 Uhr direkt im IC Zürich HB ab 07.32 reservierte Plätze beachten! 

Fahrplan Zürich HB ab 07.32 Uhr IC 1 Richtung Genève Aéroport Zug 708  
 Fribourg an 08.56 Uhr / 09.04 Uhr Richtung Broc-Chocolaterie RE3 4008 
Bulle an 09.47 Uhr / 09.50 Uhr ab Richtung Montbovon S-Bahn 50 14812 
Montbovon an 10.19 Uhr 
Montbovon ab 11.21 Uhr PE 30 tr 2215  
Montreux an 12.10 Uhr 
Montreux ab 12.25 Uhr tr R4 Richtung Aigle 24433  
Villeneuve Gare an 12.29 Uhr 
Spaziergang zum Restaurant La Tour Rouge 
Spaziergang ca. 20 Minuten zur RailTech oder Fahrt mit Trolleybus 
Villeneuve Poterlaz ab 14.18 Uhr bis Villeneuve Industrie Bus 210  
ca. 14.40 Besichtigung der Firma RailTech 

Programmende ca. 16.30 Uhr in Villeneuve Rückfahrt individuell 

Billette  Hin- und Rückfahrt nach/ab Villeneuve nicht inbegriffen. Wir empfehlen 
  eine GA-Tageskarte zu lösen. 

Mittagessen Im Restaurant La Tour Rouge mit Salat und Dessert. Ohne Getränke im 
Pauschalpreis bereits inbegriffen. 

Preis Für VTMZ-Mitglieder 50.- CHF, VTMZ-Jugendmitglieder 35.- CHF. 
Die Anreise nach Villeneuve ist nicht inbegriffen. 



 

Programmänderungen aus organisatorischen, betrieblichen oder technischen 
Gründen bleiben ausdrücklich vorbehalten! 

Im Basispreis bereits inbegriffen 

 Besichtigung der Remise von GFM Historique in Montbovon 
 Apéro im Zug von Montbovon nach Montreux 
 Feines Mittagessen in Villeneuve. Menü-Wahl bitte auf Talon ankreuzen. 
 Besichtigung der Firma RailTech in Villeneuve 
 Platzreservationen auf der Hinfahrt in 2.Kl. 
 Zuschläge im MOB Panoramic Express 

Sicherheit- / Haftungsbedingungen 

Den Anordnungen der Bahnorgane, GFM Historique, der Firma RailTech und des Reiseleiters 
ist aus Sicherheitsgründen Folge zu leisten. 

Auskünfte 

Erteilt der Reiseleiter Tommy Grünberg gerne. Erreichbarkeit am besten per E-Mail: 
tommy.gruenberg@tram-museum.ch oder per Telefon: 044 341 32 03 (Telefonbeantworter). 

Anmeldeschluss: 22. März 2024 

Anmeldung durch Einzahlung an Verein Tram-Museum Zürich mit dem «Vermerk RailTech». 

Bank: PostFinance, IBAN: CH16 0900 0000 8006 7665 8  
Und zusätzlich mit untenstehendem Talon bis 22. März 2024 eingescannt an: 
tommy.gruenberg@tram-museum.ch oder per A-Briefpost an: 
Verein Tram-Museum Zürich, „Reiseleitung“, Forchstrasse 260, 8008 Zürich 

--------------------------------------------------------------------------------------- 

Ich melde mich für die VTMZ-Sechseläuten-Exkursion 2024 an, und anerkenne hiermit die 
Sicherheitsbedingungen. Den Totalbetrag von CHF   habe ich einbezahlt. 

 Erwachsene VTMZ-Mitglieder inkl. Apéro und Mittagessen 50.- 

 Jugendliche VTMZ-Mitglieder 6 bis 15 Jahre inkl. Apéro und Mittagessen 35.- 
 Unter 16-Jährige nur in Begleitung eines Erwachsenen! 

 Zuschlag für Nichtmitglieder TMZ  15.- 

Menue-Wahl 

 Fisch:  Gemischter Salat, Egli Filet mit Pommes Frites und Tartarsauce, Dessert 

 Fleisch:  Gemischter Salat, Roastbeef kalt aufgeschnitten mit Pommes Frites und Tartarsauce, Dessert  

 Vegi: Gemischter Salat, Vegi Teller aus der Tageskarte, Dessert 

 
Name und Vorname   

E-Mail   

Telefon Mobile   

Datum   Unterschrift   

Bemerkungen   

Eingescannt per E-Mail oder A-Post einsenden bis 22. März 2024 


